UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày         tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo khu vực phòng thủ tỉnh Bắc Giang
––––––––––––

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 của Chính phủ về
khu vực phòng thủ;

Sau khi thống nhất với các cơ quan, đơn vị có liên quan; theo đề nghị của
Bộ CHQS tỉnh tại Tờ trình số 522/TTr-BCH ngày 04/3/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo khu vực phòng thủ tỉnh Bắc Giang (viết tắt

là Ban Chỉ đạo tỉnh), gồm lãnh đạo các cơ quan, đơn vị sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo: Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh.

3. Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy;

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Giám đốc Công an tỉnh.

4. Các Ủy viên:

- Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Chính ủy Bộ CHQS tỉnh;

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc Sở Tài chính;

- Giám đốc Sở Tài Nguyên và Môi trường;

- Giám đốc Sở Xây dựng;

2

- Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Giám đốc Sở Y tế;

- Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Bộ CHQS tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố;

- Sư đoàn trưởng Sư đoàn BB3, Quân khu 1;

- Sư đoàn trưởng Sư đoàn 365, Quân chủng PK-KQ;

- Sư đoàn trưởng Sư đoàn BB325, Quân đoàn 2;

- Sư đoàn trưởng Sư đoàn 306, Quân đoàn 2.

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các cơ
quan, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, địa phương; các cơ sở, tổ chức thực hiện
nhiệm vụ xây dựng tỉnh Bắc Giang thành khu vực phòng thủ vững chắc trong
tình hình mới.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
1863/QĐ-UBND ngày 07/11/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn
Ban Chỉ đạo khu vực phòng thủ tỉnh Bắc Giang.

Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch
UBND huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan và lãnh đạo các cơ quan,
đơn vị Quân đội có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tư lệnh Quân khu 1;
- Bộ Tư lệnh Quân đoàn 2;
- Quân chủng PK-KQ;
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VP Tỉnh uỷ, các Ban của Tỉnh uỷ;
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh;
- VP UBND tỉnh:

    + LĐVP, TKCT, TH;
    + Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương